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- S#o Roque - “ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

. REQUERIMENTO N° 157/2018

[ Aprovado | [] Rejeitado

[t POR UNANIMIDADE

Solicita  informagdes - referentes  aos  recursos

Com : yoto(S) Favo_rgv.e_ts disponiveis para o asfaltamento da 1% fase da Estrada
e - voto(s) Contrarios Caeté '

Em J_Q__f _éfz_—if ﬁ..z)__{j

},ﬁﬁ;; Exceientissimo Senhor Presidente,

-

_ Consu:ierando a umportancna e necessidade de 1evar
_ melhonas tambem aos bairros mais afastados do centro da cidade.
Censiderando que -este Vereador € constantemente -

procurado por mumcnpes que requerem essa meihoria.
Considerando que uma das fungbes precipuas do '

| Vereador é fiscalizar os atos do Poder Publ:co

- Posto isto, ‘Etelvino Nogueira, - Vereador da Camara -
IVIuntc:paI da Esténcna Turistica de Saoc. Roque, REQUER a0 Egreglo Ptenario,
observadas as formalidades reglmentals vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentissimc Senhor Prefeito, a fim de que se. digne informar e encammhar a esta

Casa de-Leis o que se segue

_ B 1. ]nformar o valor excedente referente a primeira
fase do asfaltamento da Estrada do Caeté: )
2. Informar ser o valor excedente sera sufucuente para
0 asfaltamento da Rua Antomo Firmino de Moraes.
3. informarse o PrOJeto para asfaltamento da Antonio
Flrmmo de Moraes, ja esta pronto Se sim, fornecer copna

Sala das Sessdes, Dr. Julio Arantes de Frertas 4 de
setembro de 2018

Vereador

A
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PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE 077
E'S T A'D O° D E S A o P AU L ©

LEIN°2521
De 20 de agosto de: 1999 S

i . . ey

R (PI‘OJetOdELeln"Zﬂ‘W-L o799 v T e
oL DoVemudorEtelvmoNogumra PTB) S ‘ .

_ Da denomlnacao de “Antonio’ Firmino de. Moraes” o
vis pubhca que se inicia na Estrada Mummpal do Caeté e termina na
Estrada Mumc:pn] do Carmo, lucalu.ada oo erru do. Carmo '

o Lfaneu Nolaaco Godmho Prefemo da Estanma Tunsnca L
s T de Sao Roque no-uso das atnbmqoes qua lhe sao confendas por Le:

- _ Faz sabe,r que a Camara Mumclpal da Estanma Tunsuca L
de Sao Roque decreta e eIe promulga a Segumte Lei: . - :

" Art, 1 ~A via pubhca que sb inicia na Estrada MUI)]CJ.pa! do Caete o termina na Estrada Mun{cspal?
“do Carmp, passando pela Chacara Silvestre, localizada no Bairro do Carmo, passa a deno:mnar-se “Estrada )

Antopm Firmino de Moraes” :
,/ ' - .
_ Art 2 r -0 setor wmpetente da Preféltura prowdenclam 0 emplac:amento do cxtado logradouro
pubhco, confonne croqun que ﬁca fazmdo pan,e mtegranre desta Lei. : L
L i
LR Art 3¢ - As despesas decorrentes c0m a execuc;ao da presente Lei oonerao por conta de dotagae
: propna do orcamento v:gente . .

VL

. L
S Art-4° EstaLenemraemwgcrnadatadesuapubhcag’éo

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE S ROQUE 20/08/99-

4 ‘. . ] , R ‘:/ .
: T EFANEU NOLASCO GODINHO
S LT L PREFEITO B .
- - Pubhcada aos 20 de agosto de 1999 no Gabmete do Prefezto ' o ' 'y X

‘ Aprovada aos 17 de agosto de 1999, na 25° Sessao Ordmana
S Sancaono a presente’ Le1 .
o Sao Roque 20 de agosto de’ 1999

. EFANEU NOLASCO GODINHO
‘ PRE‘FE ITO .

M,
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LEI3.791

 De15de m:ai,ode'201'2 _.

PROJETO DE LEI N.2 '029,’12 L,
T De 18 de abril de'2012 -, - '
o, 7 AUTOGRAFON.® 3.747 de 02/05/12
I (De autona do Vereador EteMno Nogue1ra F’SDB)

’
By - .

Dé denomlnagao de “Travessa Rosana Tavares
Flrm:no de Moraes” i via pﬂblica s;tuada no Balrro
b -Caete. r . T

, '-O Prefelto da Estancla Tunstuca de Séo Hoque no uso- -
-de suas atribmgées legais. ' .
' Tk S

Faz saber que ‘a Cémara Mumctpal da. . Esténma _

~Turistica de Sao- Rogue decreta e ele. sancuona e

o . o promulgaasegumte Lei:

A At 1° Fica denommada “TRAVESSA ROSARIA”‘ |
S TAVARES FIRMINO DE MORAES" com inicie ha “Travessa Ernesto Firmino’
‘de Morzes” &, térmmo noLoteamento L.as Br:sas ‘situada no Balrro do Caeté,

- contando com 235, 00 me‘tros de compnmento e 5 00 metros de Iargura

. Art 2¢ Faz parte da presente Ler copsa da pJanta da
'}v&a publlca qra denommada ;

‘ Art :3Q As despesas decorrentes com execugao .
) desta Lei correrao por conta de dotagéo prépna do orgamento wgente

_ Art 4“I Esta Le| entra em vugor na data de sua‘ '
'__publlcag:éo EEEE : -

. PREFEITURA DA ESTANCIA TUFliSTICA DE sAo ROQUE, 15/05/2012

S EFANEU NOLAsco"f 3
- .° . PREFEITO

Pubhcada aos 15 de malo de 2012,.n0 Gabmete do Prefelto o
S0 Aprovado na 13* Sessao Ordinéna de 02/05/2012 '
o /grp . _ AR _
- cmmwzw 10 10 ] 2%9/501° R
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PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE _SAO ROQUE

E $ T A D O D E S A O P A U L O
- Sdo Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n.® 632/2018-GP

S&o Roque, 08 de outubro de 2018

Assunto: Requerimento n® 157

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, vimos proceder ao
encaminhamento de copia da manifestagdo da diregdo do Departamento de
Planejamento e Meio Ambiente.

Colocando-nos a inteira disposigdo, e aproveitamos a oportunidade

para manifestar nossas cordiais saudagoes.

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao

Excelentissimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Camara Municipal da Estancia Turistica de S&o Roque

\MN.-

Prefeitura da Estincia Turistica de Sio Roque
Rua S3o Paulo, 966 — Tabodo — 18135-125 - S40 Rogue - SP
WWW.SR0TOQUE SP.E0v.Dr

PABX: (15} 4784-8500

Gabinete: (11)4784-8523 cu 4874-8591

. E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br
FROTOOOLD CETSR MUGAISO/MNE - 0O/i0/2(18




PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE_SAO ROQUE

E S T A D © 0 E s A © P A U L O
“S30 Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza“

DEPARTAMENTO OE PLANEJAMENTC E MEIO AMBIENTE

A
Divisdo de Processos e Convénios

Eng.2 Regina Alexandra
Chefe de Divisdo

Ref.: Requerimento n.2 157/2018 — Vereador Etelvino Nogueira

Favor verificar e informar. Prazo maximo para resposta: 30/09/18.

Estando a disposicdo para demais informacBes que se fizerem necessarias,

- Atenciosamente,

™

Iy U(JU'H\L
[LLAUDINEI ROSA

-/ Diretor do Departameﬁio&f_lanejamento e
Meio Ambiente

S&@o Roque, 20 de setembro de 2018.

Chele de Dnsio da Processa e Convimos - DFC
CREA-SP: 5062808322




PREFEITURA DA ESTANCIA
f TURISTICA DE SAO ROQUE

E S T A D O D E S P A U L O

"S840 Rogue — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza®
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

580 Roque, 27 de setembro de 2018.

Ao
Diretor Claudinei

Ref.. Resposta do Requerimento n° 157/2018 — Vereador Etelvino Noqueira

Senhor Diretor,

Em resposta do Requerimento n® 157/2018 do Nobre Edil Etelvino Nogueira, venho
apresentar as respostas:

1 - Informo que se trata de saldo remanescente e ndo valor excedente. Tendo em vista que o valor do
convénio firmado entre o Municipio de Sao Roque e a Secretaria de Turismo é de R$ 3.203.789,91
(trés milhGes, duzentos e trés mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos) e o valor
do contrato fimado entre a Prefeitura da Estancia Turistica de Sao Roque ¢ a Empresa TPD
Engenharia Ltda por forga do certame licitatério Concorréncia Pdblica n°® 003/2017 é de
R$ 2.512.940,45 (dois milhdes, quinhentos e doze mil novecentos e quarenta reais e quarenta e cinco
centavos), temos um saldo remanescente no valor de R$ 690.849 46 (seiscentos e noventa mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centaves).

2 - A principio julgamos ser suficiente o valor do saldo remanescente para a execucdo da obra de
Pavimentagdo Asfaltica da Rua Antdnio Firmino de Moraes. S6 poderemos afirmar se serd suficiente
apds a conclusdo da efaboragao do projeto e do orgamento, além de outras pegas técnicas necessarias
para a concepgao do objeto no todo.

3 - O projeto esta em desenvolvimento, portanto, no momento ainda nao sera possivel fornecermos
uma copia do projeto conforme solicitado, em outra oportunidade o faremos.

Estando a disposigéo para demais informagdes que se fizerem necessarias.

e

At?tiasamente
e *“‘/“;“-' y
{ “’?/ i \ s %{

*« M”'

“",{g?” 'ggaA]exandra Fernandes

Chele g8 Devisi0 de Processa e Convénngs - DPC
CREA.SP: 5062808322

1
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PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE _SAO ROQUE

E 8 T A b O D E S A O P A U L O
“Sao Rogue - a Terra do Vinho ¢ Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao

Gabinete

Sra. Marcia Najarro
Assessora Técnica

Ref.: Requerimento n.2 157/2018 - Vereador Etelvino Nogueira

Em resposta ao oficio em questdo, encaminho resposta da Divisdo de Processos e

Convénios.

Atenciosamente,

r ¥

L i
C\lauéimeuis’L v ~f

) Are_t(‘r Depto. Planejamento
= heio Ambiente - DPMA
baatr, 1669%

Sao Roque, 27 de setembro de 2018.
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